MUNICÍPIOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA RETIFICAÇÃO.

Na publicação do aviso de licitação publicado no dia 28/01/2020 no D.O.U seção 3, pág. 165; no DOE/PA nº 34100, pág. 64 e Jornal Diário do Pará. Caderno Economia pág. B8.

ONDE SE LÊ: Tomada de Preço 005/2020. LEIA-SE: Pregão Eletrônico 005/2020. Welyton Rodrigues Cunha - Pregoeiro.

Protocolo: 518426

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA/PA **RETIFICAÇÃO**

Na publicação de Homologação do Pregão Eletrônico 052/2019 publicado no dia 23/01/2020 no D.O.U seção 3, pág. 173; no DOE/PA nº 34096, pág. 119 e Jornal Diário do Pará. Caderno Economia pág. B8. ONDE SE LÊ: Empresa Brasilcard Administradora de Cartões LTDA. **LEI A-SE**: Volus Tecnologia e Gestão de Benefícios LTDA. Welyton Rodrigues Cunha - Pregoeiro.

Protocolo: 518425

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAETETUBA **AVISO DE HOMOLOGAÇÃO** PREGÃO ELETRÔNICO 050/2019

O Prefeito Municipal de Abaetetuba/PA resolve HOMOLOGAR o ato de Sistema de Registro de Preço para Aquisição de Micro-ônibus para o Programa de Transporte Sanitário da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Abaetetuba/PA. Em favor da Empresa: Zucatelli Empreendimentos Ltda, CNPJ No: 01.241.313/0001-02 com o valor global de R\$ 300.000,00. Assinatura: 28/01/2020. Alcides Eufrásio da Conceição Negrão - Prefeito.

Protocolo: 518424

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS **EXTRATO DE CONTRATO** CONTRATO Nº 2020.001.00-PP/PMR PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2020-PP/PMR

Contratante: Prefeitura Municipal de Rurópolis. Contratado: Auto Posto Tapajos Ltda-Epp CNPJ: 19.540.628/0001-08. Objeto: Contratar Empresa Especializada Na Venda de Combustivel (Óleo Diesel) a fim de atender às necessidades da Prefeitura Municipal de Rurópolis Secretária Municipal de Infraestrutura. Valor Total: R\$ 204.375,00 (duzentos e quatro mil e trezentos e setenta e cinco); Programa de Trabalho: 0808.15.122.0007.2.053 - Manutenção das Atividades da Seminfra 0808.26.782.0007.1.026 - Construção e Abertura de Novos Ramais 33.90.30.00 - Material de Consumo Vigência: 28/01/2020 A 29/05/2020. Assinatura: 28 de janeiro de 2020.

Protocolo: 518471

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

Contratação de Empresa do Ramo Pertinente para o fornecimento de Gêneros Alimentícios e materiais de higiene e limpeza para atender o Gabinete do Prefeito, Secretarias Municipais, Fundos Municipais e Outros órgãos desta Prefeitura, durante o ano de 2020, conforme descrição do TR no anexo II do Edital. Abertura: 18/02/2020, às 09:00 horas. Afuá/PA, 24 de janeiro de 2020.

MÁRCIO ANTONIO FERREIRA NERY

Pregoeiro

Protocolo: 518427

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA

ESTADO DO PARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTAMIRA EXTRATO DE CONTRATO -ADESÃO Nº 001/2020-SEMED

O Fundo Municipal de Educação de Altamira, torna público, para conhecimento dos interessados, que formalizou o processo de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 055/2019 vinculada ao Pregão Eletrônico SRP nº 071/2019-PMP, OBJETO: Contratação de empresas para o fornecimento de mobiliário escolar, destinados para mobiliar diversas unidades educacionais da rede de ensino municipal, deste Município de Altamira - Pará; ÓR-GÃO GERENCIADOR: Município de Palmas/TO - Secretaria Municipal de Planejamento - CNPJ: 24.851.511/0019-04; **ÓRGÃO ADERENTE**: Fundo Municipal de Educação de Altamira - CNPJ: 28.553.049/0001-90; Vigência da Ata: 06/08/2019 a 06/08/2020; **FORNECEDORES CONTRATADOS**: Empresa - EDM EMPRESA DISTRIBUIDORA DE MOBILIÁRIO EIRELI - CNPJ: 31.472.249/0001-23 Contrato Administrativo nº. 039/2020 no valor de R\$: 357.515,20 e a Empresa - DELTA PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA -CNPJ: 11.676.271/0001-88 Contrato Administrativo nº. 040/2020 no valor total de R\$: 135.354,00; VIGÊNCIA DO CONTRATO: até 31/12/2020; FONTE DE RECURSOS: Recursos Próprios e Programas: 2.045, 2.056, 2073 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Materiais Permanentes; Assinatura do Contrato: Altamira/PA, 24/01/2020.

Protocolo: 518428

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO CHAMADA PÚBLICA Nº 2020.001.PMA.SEMED ÓRGÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMED PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEÚA - PMA

Objeto: Aquisição de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS HOTIFRUTI-GRANJEIROS E IOGURTE da Agricultura Familiar, destinados a Alimentação Escolar para os alunos da REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE ANANINDEUA. Data, Hora e Local da Abertura: 19/02/2020, às 10:00 horas, na Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação localizada na Sede da Prefeitura Municipal de Ananindeua, situada à Avenida Magalhães Barata nº 1515 (Rodovia BR 316, Km 08), Centro, município de Ananindeua/Pará. Edital e informações: das 08:00h as 14:00h, no mesmo endereço supra, onde o Edital poderá ser gravado em CD virgem, fornecido pelo interessado que se identificar.

Ananindeua/PA, 29 de janeiro de 2020 Cláudia do Socorro Silva de Melo Secretária Municipal de Educação

Protocolo: 518005

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM PORTARIA nº 01/2020 - SEMDEC

Designa Fiscal dos Contratos Firmados Pela Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia -SEMDEC. O Sr. Ruy Imbiriba Correa, Secretario Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia - SEMDEC.

Art, 1º Nomear os servidores, abaixo relacionados, como fiscais de contrato, para fiscalização e avaliação da execução dos contratos realizados no exercício 2020 pela Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia.

Vanessa Frazão Corrêa - MAT. 60534; Luciane Santos Ribeiro - MAT. 59541. Art 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de sua assinatura. Publique-se registre-se, dê-se ciência e cumpre-se. Publicado na Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comércio e Tecnologia aos quatro dias de fevereiro de dois mil e dezenove. Santarém, 17 de Janeiro de 2020. Ruy Imbiriba Corrêa - Secretaria Municipal de Planejamento, Desenvolvimento Econômico, Indústria, Comercio e Tecnologia - SEMDEC/ Dec.004/2017. Protocolo: 518472